
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – aspazalea@pec.it 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 257 DEL 12/09/2023  

 
 

DETERMINAZIONE N° 257 DEL 12/09/2023 
 

Oggetto: prosecuzione del rapporto di lavoro della dipendente a tempo indeterminato P.V. (Assistente sociale Area 
F.E.Q. ex cat. D1 – posiz. ec. D3) da 36 a 30 ore settimanali dal 1°ottobre 2023 al 30 settembre 2025. 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 30 del 31/12/2020, con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore per il triennio 2021-2023; 

 n° 1 del 2/1/2023, con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

 n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2023-2025 - proposta approvata con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023; 

VISTA la lettera ns. prot. n° 4351 del 17/08/2023, con la quale la Sig.a Viviana Pilato, dipendente a tempo 
indeterminato in qualità di Assistente sociale, chiede la prosecuzione del suo rapporto di lavoro da tempo pieno a 
tempo parziale per 30 ore settimanali, in scadenza il 30/09/2023, fino al 30/09/2025 per motivi familiari; 

CONSIDERATO in proposito che la prosecuzione del rapporto di lavoro da 36 a 30 ore settimanali ha ottenuto il parere 
favorevole della Responsabile del Servizio Sociale Territoriale, ns. prot. n° 4594 del 04/09/2023; 

CONSIDERATO che la Sig.a Viviana Pilato è stata assunta a tempo indeterminato e a tempo pieno dal 13/02/2019; 

RICHIAMATI in proposito: 

 gli artt. 24, 29, 62 del CCNL 16/11/2022 (Contratto individuale di lavoro; orario di lavoro; Trattamento economico-
normativo personale part-time); 

 il D. Lgs. n° 81 del 15/6/2015, artt. 4-12 (“Lavoro a tempo parziale”); 

 l’art. 1, comma 57 della legge 23/12/1996, n° 662 e ritenuto che il rapporto di lavoro a tempo parziale possa 
essere concesso previa sottoscrizione di contratto individuale di lavoro nel quale venga concordato che il 
lavoratore debba effettuare i normali turni di lavoro del personale a tempo pieno, ovviamente in numero 
inferiore; 

DETERMINA 

1. di concedere la prosecuzione del rapporto di lavoro della dipendente a tempo indeterminato Viviana Pilato (Area 
Funzionari e Elevata Qualificazione ex cat. D1 – posiz. ec. D3) da 36 ore a 30 ore settimanali dal 01/10/2023 al 
30/09/2025 per le motivazioni esposte in premessa; 

2. la regolamentazione del suddetto rapporto attraverso un nuovo contratto individuale di lavoro. 

 
 

IL DIRETTORE 

(Mauro Pisani) 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2023-09-12T12:35:30+0000
	PISANI MAURO




